sis doctrinæ fluctibus operire, etc. Forte olim falsis scriptum est, vel falsæ. Interim incongrua lectio ipsa quoque non est.

(a) Falso hucusque editi *Imperatorum laude* pro *imperatorum*. Et Martianæus quidem Mammæam Alexandri Imperatoris matrem, quæ Origenem acciverat, ad libri oram comminiscitur. Neque vero nos, plurimum apud Imperatores ipsos gratia et commendatione valuisse Origenem, indiciamur, aut ab eo datas ad Philippum ejusque conjugem litteras re vocamus in dubium : tantum hæc ad præsentem locum nihil attingere affirmamus ; falsamque lectionem, quæ ex ipso contextu liquet, ex Ambrosiano codice emendari volumus.

destruxit, paratæ nobis in cœlo victoriarum suarum triumpho. Nec idcirco corpora suscitabit, ut rursus pereant, sed pro illorum incorruptione perpetuæ, mortem corruptionemque delevit.

14. Unde liberati a cunctis malis, passionis dominicæ festa celebremus, et juxta Evangelii parabolam (*Matth. 22.*), eernentes a sapientia immolari tauros et altilia, vescamur fortioribus, plenisque nervorum, et pinguioribus doctrinarum cibis, ut lac infantie deserentes, solidiora capiamus alimenta, causamque malorum omnium fugiamus, imperitiam, quæ cum multorum diversis hæresibus vinxerit pedes, Origene maxime sui fruitur amatore, qui inter cætera ausus est dicere. Non esse orandum Filium, neque cum Filio Patrem : ac post multa sæcula Pharaonis instauravit blasphemiam, dicentis : *Quis est ut audiam vocem ejus? nescio Dominum, et Israel non dimittam (Exod. 5. 2).* Nec est aliud dicere, *nescio Dominum,* quam hoc quod dicit Origenes, non est orandus Filius, quem certe Dominum (b) constitetur. Et quanquam ille in tam apertam proruperit blasphemiam, tamen orandus est de quo Propheta testatur, dicens : *Et adorabunt te, et in te deprecabuntur, quia in te est Deus, et absque te non est Deus (Isai. 4. 5. 14).* Et rursus, *Omni qui invocaverit nomen Domini, salvus erit (Rom. 10. 13).* Et **574** Paulus disputans : *Quomodo* inquit, *in vocabunt, in quem non crediderunt (Ibid. v. 14)?* Oportet primum credere, quod Filius Dei sit, ut recta et consequens fiat ejus invocatio. Et quomodo orandus non est, qui non est Deus : sic e contrario, quem Deum esse constiterit, adorandus (c) et orandus. Unde et Stephanus, positus genibus, et obsecrans prohibis qui se lapidibus obruebant, dicebat ad Filium : *Domine, ne statuas illis hoc peccatum. In nomine quoque Jesu Christi omne genu flectetur, caelestium, terrestrium, et infernorum (Act. 7).* Quod autem dicitur, *Genu flectetur,* sollicitæ et humillimæ orationis indicium est : Itaque nec Deum credit Origenes Filium Dei, quem non putat (d) orandum, et lacerat eum conviciis : cumque sibi in Scripturarum memoria blandiatur, et putet se cas intelligere, non audit contra se loquentem Moysen : *Homo qui maledixerit Deum, peccatum habebit, et qui nominaverit nomen Domini, morte morietur : lapidibus obruet eum omnis multitudo*